
Č. služby: 7727959 

 

POPIS SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Charita Starý Knín, § 65 Zákona 108/2008 0 

sociálních službách, podle prováděcí vyhlášky 505/2006 ve znění pozdějších předpisů 

Cílová skupina: 

Rodiny s dětmi do 18 let, které jsou sociálně znevýhodněné, rodiny v dlouhodobé krizi 

a rodiny s obtížemi při péči o děti. Jedná se o rodiny žijící v Dobříši a okolí, ve Voticích a 

okolních obcích, v Kamýku, v Dolních Hbitech a okolí, v Sedlčanech a přilehlých obcích, v 

Kladně a přilehlých obcích a Sedlci-Prčici a přilehlých obcích. 

Formy poskytování: 

Terénní forma: Jde o depistáž zájemců o službu. Je prováděna na veřejných místech, 

kde se v mimoškolním čase zdržují mladší děti, které nevyužívají družinu nebo jiná zařízení pro 

mimoškolní činnosti (především z finančních důvodů). Depistáž slouží jako prevence před 

úrazem těchto dětí nebo před činnostmi, které z důvodu dostatku volného nenaplněného času 

směřují k vandalismu a nesmyslnému bloudění místem. Děti dostanou kontakt na službu. 

Jejich rodiče pak mohou oslovit pracovníky služby. 

Služba je zajišťována podle dohody s uživateli služby v jejich domácnostech: 

poradenství, terapie pro dospělé členy rodiny i děti a pomoc se školní přípravou dětí. Jedná se 

o psychosociální podporu, o pomoc a doprovody při zajišťování osobních zájmů a oprávněných 

záležitostí na úřadech, o podporu při výchově dětí, o pomoc se školní přípravou dětí a 

zajišťování volnočasových aktivit pro děti. 

Zázemí pro terénní služby se nachází na následujících adresách:  

Dobříš, Mírové náměstí 103 (po-pá, 8.00 — 16.00 hodin, dále dle dohody)  

Mokrovraty 115 (po  9.00 — 12.00, dále dle dohody)  

Sedlčany, Zahradní 1242 (po a st, 12.30 — 16.30 hodin, čtv a  pá 8.00 – 16.00) 

Votice, Klášterní 1 (út  12.00 – 16.00, dále dle dohody) 

Dolní Hbity 92 (pá 9.00 – 11.00, dále dle dohody) 

Bratronice 52 (po 12.00 – 16.00, dále dle dohody) 

Kladno, Vítězná 2956 (út-pá, 8.00 – 12.00, dále dle dohody) 

Kladno, Václava Pázdrala 3469 (1. pracovní středa v měsíci 8.00-10.00, dále dle dohody) 

Kamýk nad Vltavou 34 (1. pracovní čtvrtek v měsíci 8.00 – 10.00, dále dle dohody)  

Sedlec-Prčice, 7. května 89 (1. pracovní pátek v měsíci 8.00 – 10.00, dále dle dohody) 

 

Ambulantní forma: V rámci této formy je klientům zajišťováno sociální poradenství, 

konzultace, nácvik pracovních dovedností a kroužky pro děti. Poradenství a konzultace 

provádějí sociální pracovníci, speciální a sociální pedagog. Je poskytováno denně. Konzultace 

se specialisty dle domluvy — zpravidla jedenkrát týdně. 



Cílem služby je podpora v soběstačnosti, v péči o děti a návrat uživatelů služby do 

plnohodnotného života, do společnosti a na trh práce. V mnoha případech jde o udržení 

současného stavu, aby nedošlo k propadu. 

Zázemí pro ambulantní služby poskytujeme na následujících adresách:  

Dobříš, Mírové náměstí 103 (po-pá, 8.00-12.00 hodin, dále dle dohody) 

Mokrovraty 115 (po, 9.00 — 12.00 hodin, dále dle dohody) 

Sedlčany, Zahradní 1242 (Po a St, 8.30 — 12.30, dále dle dohody) 

Votice, Klášterní 1 (1. pracovní úterý v měsíci, 12.00-16.00, dále dle dohody) 

Dolní Hbity 92 (1. pracovní pátek v měsíci, dále dle dohody) 

Bratronice 52 (1. pracovní pondělí v měsíci,12.00-16.00, dále dle dohody) 

Kladno, Vítězná 2956 (út-pá 8.00 – 12.00, dále dle dohody) 

Kladno, Václava Pázdrala 3469 (1. pracovní středa v měsíci, dále dle dohody) 

Kamýk nad Vltavou 34 (1. pracovní čtvrtek v měsíci, 8.00-10., dále dle dohody)  

Sedlec-Prčice, 7. května 89 (1. pracovní pátek v měsíci 8.00-10.00,  dále dle dohody) 
 

V rámci sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi se klade velký důraz na spolupráci 

s místními sociálními odbory, odbory sociálně právní ochrany dětí, školami, školkami, obecní 

policií a ostatními podpůrnými službami a neziskovými organizacemi v jednotlivých regionech 

(mateřská a rodinná centra, SVP, PPP apod.). Zároveň mohou být uživatelé této služby 

doporučováni i na další odborná pracoviště (SPC, logopedie apod.). 

Pracovníci služby děti učí sociálním vztahům, řešit běžné situace a konflikty. Učí je získávat 

pravidla a návyky důležité pro jejich budoucí život (často je nemají možnost získat ve svých 

rodinách). Děti se učí smysluplně trávit svůj volný čas, čímž se předchází možné kriminalitě. 

Zároveň jsou motivováni i rodiče dětí k posilování rodičovských kompetencí, dodržování pravidel 

a návyků potřebných k dobrému fungování rodiny. 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou poskytovány zdarma. 

Platnost od 1. 9. 2023 

 

Vypracoval: Šárka Fouknerová, Bc. Stanislava Krejčíková  

 

 

Schválil: RNDr. Stanislav Žák, CSc., ředitel Charity Starý Knín 

 

 

 


